
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ                   

                                                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
19 октября 2022 г.                                                                                                   №705 
       пгт. Долгое   
 
 

 О внесении изменений в постановление  
администрации Должанского района от 25 декабря 2017 года №1084  

«Об утверждении Устава БУДО «Дом детского творчества» 
 

 
         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года №467 
«Об утверждении Целевой модели развития региональных систем  
дополнительного образования детей», в целях приведения нормативных правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством, 
 
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
    1. Внести изменения в Устав бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Должанского района Орловской области, 
утвержденный постановлением администрации Должанского района от 25.12.2017г. 
№1084 «Об утверждении Устава БУДО «Дом детского творчества» согласно 
приложению (Приложение) 
     2. Директору бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» Должанского района Орловской области (Ю. Ю. Москалёва) 
зарегистрировать изменения в Устав в налоговом органе в законодательном 
порядке. 
     3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Должанского района. 
 
  
  Глава Должанского района                                                                    Б. Н. Макашов                  
 
 
  
 

 
 



 
Приложение 

к постановлению администрации  
Должанского района 

от 19 октября 2022г.  №705 
 

 
Изменения, 

внесенные в Устав бюджетного учреждения  
дополнительного образования «Дом детского творчества»  

Должанского района Орловской области 
 
      Раздел 1. Общие положения дополнить пунктом 1. 17. следующего содержания: 

    «1.17. На базе Учреждения создан муниципальный опорный центр 
дополнительного образования детей Должанского района,  с целью создания 
условий для обеспечения эффективной системы взаимодействия при 
реализации современных, вариативных и востребованных дополнительных 
общеобразовательных программ различной направленности для детей, 
обеспечивающей достижение показателей развития системы дополнительного 
образования детей, установленных указами Президента Российской Федерации, 
внедрения на территории Должанского района целевой модели развития 
дополнительного образования детей» 


